Exa., com fundamento no art. 186 do Código Civil Pátrio c/c art. 5º da Lei n. 6.194/74, a
procedência da presente, para o fim de condenar a requerida ao  em epígrafe, fundada no pagamento de pagamento da indenização R$

), referente ao DPVAT, requerendo ainda o seguinte:13.500,00 (treze mil e quinhentos reais

  Que seja citada a promovida, no endereço declinado na exordial, para contestar no prazo legal, sob pena de revelia e
confissão;
Pugna o autor pela produção de prova pericial, requerendo a produção de prova pericial cujos requisitos seguem ao pé desta;

[...]

1060/50, por ser o mesmo pobre na forma da lei;gratuidade da Justiça

 

Protesta provar o alegado por todos os meios de provas em direito admitidas, especialmente na produção de Prova
Pericial, no sentido de quantificar o grau de lesão.

Dar-se à presente o valor de ) para efeitos meramente fiscais.R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais

 

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

 

 

Mossoró – RN, em 11 de dezembro de 2017.

 

 

 

 

KELLY MARIA MEDEIROS DO NASCIMENTO

OAB-RN 7.469

QUESITOS PARA INFORMAÇÃO SOBRE INVALIDEZ PERMANENTE

 

Conforme o Código de Ética Médica nos seus artigos 59;